
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 258 Viernes 24 de octubre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 50666

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
37

31
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

37317 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del Consejo de
Administración  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  (PORT DE
BARCELONA).  Objeto:  "Reparación  Tacón Ro-Ro entre  Muelle  de
Costa  y  Muelle  de  Contradique Norte".  Expediente:  153/14.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Presidencia  del  Consejo  de  Administración  de  la  Autoridad
Portuaria  de  Barcelona (PORT DE BARCELONA).

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  del  Consejo  de
Administración  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  (PORT  DE
BARCELONA).

c) Número de expediente: 153/14.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: "Reparación Tacón Ro-Ro entre Muelle de Costa y Muelle de

Contradique Norte".
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000 (Trabajos de construcción).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Emergencia.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 540.950,42 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 540.950,42 euros. Importe total:
654.550,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 6 de Agosto de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 3 de Septiembre de 2014.
c) Contratista: UTE REPARACION TACÓN RO-RO.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 540.950,42 euros. Importe

total: 654.550,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Las empresas que forman la UTE: CRC

ha realizado para la Autoridad Portuaria de Barcelona obras de refuerzo y
mejora de muelle y CIOMAR es especialista en medios submarinos y equipos
de maquinaria marítima.

Barcelona, 21 de octubre de 2014.- Presidente del Consejo de Administración.
ID: A140053167-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-10-23T19:26:07+0200




